PREFEITUFÁ MUNICIPAL
DE CAJAÍI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO NO 1.844, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

'orspóe soBRE A ABERTURA DE cnÉorro
ADICIONAL SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE
EspEcrFrcA r oÁ ournes pnovroÊrcras".

LUIZ HENRIQUE KOGÂ, Prefeito do Município de Cajati,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no 1907 de:stado de São Paulo,

)_u 12/2O2t,

: 4,4.9o,s2
a2.o7
t)2,O7.O2

18.541.0O36^ 1083
3.3.90.39

()4.24:1.0035.1055

4.4.90.51

DECRETA

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplemêntar no valor de
R$ 3,289,OOO,OO (três milhõês, duzentos e oitenta e nove mil reais) para as seguintes dotações
,)rçamentárias, a saber:

"x2 VALOR - R$
9 2.03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAç o
12.03,04
04.122.0004.2018

1.90.16 10.000,00

rl2.O4 DEPARTAN4ENTO DE ADMIN o
,)2.04,01
r]4.121.00O5.2025

.3.90.92 357.000,00
02.o5 DEPAR.TAMENTO DE PLANE]AMENTO URBANO
02.05.01
rs.451.0006.1010

L
770.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAç

Àrt. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos pata exec o do a rtlgo
anterior serão provenientes de Superávit Financeiro do Exercício de 2021 e das anu
ou totais das seguintes dotações orçamentárias, a saber:

ões pa rciais

Praça do Paço ilunicipal, 10 - Centro - CEP: í 1.950{00,CAJAT|-SP//FONE: (13) 3
E-mail: assessoriacontabilidade@cajati.sp.gov,br

PODER EXECUTIVO

O DE VIGI NCIA PATRIMONIAL

FICHA

MANUTENçÃO DA DIvIsÃO DE VIGILÂNCIA
PATRIM
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE
01

u DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

t37

MANUT. DA GESTÃO DE FINANçAS,
CONTABILIDADE
Despesas de Exercícios Anteriores - FONTE 01

DIVISAO DE INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

181

AQUISIçÃo DE CAMINHõEs E MÁQÚINÀS
PESADAS
Equipamentos e Material Pêrmanente - FONTE 01 t92
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIM ENTO ECONôMICO
DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
GESTAO DE RESIDUOS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica -
FONTE 01

322 1.300.000.00

02.11 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
rl2.11.O 2 sEçÃosERv.otpn@
o8.243.0O13.2082 MANUTNçAO DO CRAS- CRIANçA/

ADOLESCENTE
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -

FONTE 02
T

I
2.000,00

CONSTRUçÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA
BAIRRO
Obras e Instalações - FONTE 01 759 850.000,00

3.2a9.OOO,OO

rl,

.É

I

I

I

I

I

I

742
|

I

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO NO T..444. DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

DEPARTAMENTO DE AD}TINISTRAçAO

3.3.90.33 3.000,00

i3.3.90.39

o2.Lt.o2

3.3.90.39

TOTAL DAS ANULA L5

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
,:ontrá rio

REGJS tr_ctr D \uqur-se E cuMP -S E.

KO
unicípio de ati

,!

REG]STRADO NO,SERVIçO ADMINISTRATfVO DA
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. Caj

P

ati
REFEITURA DO MUNICIPIO DE
(SP), 1C de fevereiro de 2022.

CA]ATI E

MAR,IA CLA SANTOS DOMINGUES
Diretora do Departamento dê Administração

Praça do Paço Municipal, '10 - Centro - CEP: í 1.950400/CAJATI-SP/FONE: (13) 3854+700 ou 8701
E-mail: assessoriacontabilidadê@cajati.sp.gov.brI

ê', PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - R$

i2.ú3
02,03.04 O DE VIGILÀNCIA PATRIMONIAL

04.122.OOO4.2018 I.,IANUTENçÀO DA DIVISAO DE VIGILANCIA
PATRIM
Passagens e Despesas com Locomoção - FONTE 01 139

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica -
FONTE 01

t40 7.000,00

02.11 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL

sEçÃo serv. os pnorEçÃo socrAL BÁsrcA
o8.243, OO 13.2082 i,ÍÃ-,'i.iTl{ çAO DO CRAS- CRrANçA/

Á1G i=3e
=

IiITE
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica -
FONTE 05

2.000,00

12.OOO,OO

SUPERÂVIT FINANCEIRO 3,277.OOO,OO

TOTAL DOS RECURSOS 3.289.OOO,OO

i

PRÊFEI'UFIA MUNICIPAL
DE CAJATI

Prefeito do